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Folketingsbeslutning om krav om uddannelse af dyrehandlere og ansatte 

i dyrehandler (B 99) blev vedtaget den 10. juni 2008. Ifølge beslutningen 

pålægges justitsministeren at fastsætte krav om, at det er en betingelse for 

at kunne drive virksomhed som dyrehandler eller arbejde i en dyrehan-

del, at man har gennemført et relevant uddannelsesforløb. Et flertal i Ud-

valget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri anførte i betænkning af 4. juni 

2008 til beslutningsforslaget, at reglerne om uddannelseskrav bør fore-

ligge senest med udgangen af 2008 og finde anvendelse fra den 1. januar 

2009. 

 

Justitsministeriet sendte den 14. november 2008 udkast til bekendtgørel-

se om ændring af bekendtgørelse om erhvervsmæssig handel med dyr 

(dyrehandlere) (Uddannelseskrav) og bekendtgørelse om ændring af be-

kendtgørelse om erhvervsmæssig handel med og opdræt af hunde samt 

hundepensioner og hundeinternater (Uddannelseskrav) i høring. Retsud-

valget og Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri blev orienteret 

herom ved breve af samme dato. 

 

I forbindelse med høringen har Justitsministeriet modtaget en række kri-

tiske høringssvar, herunder navnlig om, hvorvidt det er rimeligt, at der 

stilles krav om gennemførelse af den 2-årige uddannelse som dyrepasser-

assistent som betingelse for at kunne drive erhvervsmæssig virksomhed 

som hundehandler og -opdrætter. Hertil kommer, at en række organisati-

oner har haft bemærkninger til indholdet i de eksisterende relevante ud-

dannelser. 

 

Justitsministeriet finder det rigtigst at drøfte disse spørgsmål med bl.a. 

medlemmerne af Retsudvalget og Udvalget for Fødevarer, Landbrug og 

Fiskeri, inden der udstedes regler om uddannelseskrav til dyrehandlere 

mv. Det indebærer, at reglerne ikke – som forudsat i den ovennævnte be-
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tænkning af 4. juni 2008 fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

– vil kunne foreligge inden udgangen af 2008 og dermed ikke vil kunne 

finde anvendelse fra den 1. januar 2009. 

 

Justitsministeriet vil snarest i det nye år indbyde medlemmerne af Rets-

udvalget og Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri til et møde om 

den nærmere udformning af reglerne om uddannelseskrav til dyrehandle-

re mv. 

 

Justitsministeriet har sendt et tilsvarende brev til Retsudvalget. 
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